
     Quarta-feira 10 de abril de 2019 Edição 355 (extraordinária) I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina 

 

 

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
 

1 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM FUNDAMENTO 

NO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.315/2009 E 

NO § 3º DO ARTIGO 113 DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO, ACRESCENTADO PELA E.L.O.M. Nº 

008/2009, TRAZ AO CONHECIMENTO PÚBLICO 

QUE FORAM PRATICADOS OS SEGUINTES ATOS:  

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 045/2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de 

Santa Leopoldina – Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

Considerando os termos do Decreto nº 111/2019 do 

Poder Executivo Municipal, que estabelece ponto 

facultativo no dia 18 de abril de 2019 (quinta-feira); 

 

Tendo em vista o princípio da economicidade, visto que 

vários órgãos públicos não funcionarem nesse período; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas 

repartições do Poder Legislativo de Santa Leopoldina no 

dia 18/04/2019 (quinta-feira). 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Santa Leopoldina/ES, 10 de abril de 2019. 

 

SERGIO ANGELI LAGO 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública 

a contratação, com dispensa de licitação da empresa, 

WJC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de confecção de títulos de cidadania honorária 

e de honra ao mérito, os quais serão entregues na 

Sessão Solene em comemoração ao 132º aniversário 

de emancipação política de Santa Leopoldina, a 

realizar-se no dia 25 de abril de 2019, nos termos do 

artigo 1º das disposições finais e transitórias da Lei 

Orgânica Municipal, com base no artigo 24, inciso II, da 

Lei 8.666/93. 

 

Valor do contrato: R$ 6.370,00 (seis mil e trezentos e 

setenta reais). 

 

Ratifico o ato dispensa de licitação. 

Santa Leopoldina/ES, 10 de abril de 2019. 

 

SERGIO ANGELI LAGO 

Presidente da Câmara 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública 

a aquisição, com dispensa de licitação da empresa, 

SILVANO BULLERJAHN 08275937752, cujo objeto é 

a contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços para ornamentação do local onde será 

realizada a Sessão Solene de entrega de Títulos de 

Cidadão Leopoldinense e de Honra ao Mérito, conforme 

determina a Lei Orgânica do Município de Santa 

Leopoldina, em seu artigo 1º das disposições finais e 

transitórias da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o 

132º aniversário de emancipação política de Santa 

Leopoldina, a realizar-se no dia 25 de abril de 2019, 

com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.  

 

Valor do contrato: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais). 

 

Ratifico o ato dispensa de licitação. 

Santa Leopoldina/ES, 10 de abril de 2019. 

 

SERGIO ANGELI LAGO 

Presidente da Câmara 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 
 
 



     Quarta-feira 10 de abril de 2019 Edição 355 (extraordinária) I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina 

 

 

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
 

2 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública 

a contratação, com dispensa de licitação da empresa, 

PATRICIA PEREIRA DE SOUZA 84317175649, cujo 

objeto é a contratação de empresa na prestação de 

serviços de fornecimento de alimentação para 

servidores, autoridades e convidados para a Sessão 

Solene de entrega de títulos de Cidadão Leopoldinense 

e de Honra ao Mérito, em comemoração ao 132º 

aniversário de emancipação política de Santa 

Leopoldina, a realizar-se no dia 25 abril de 2019, 

conforme previsto no artigo 1º das disposições finais e 

transitórias da Lei Orgânica Municipal., com base no 

artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do contrato: R$ 3.102,00 (três mil e cento e 

dois reais). 

 

Ratifico o ato dispensa de licitação. 

 

Santa Leopoldina/ES, 10 de abril de 2019. 

 

SERGIO ANGELI LAGO 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 


